**Ad primum** ergo dicendum quod genus dupliciter potest accipi. uno modo proprie put predicatur de pluribus in eo quod quid est. et sic neque bonum neque malum sunt genera. quia sunt de transcendentibus: quia bonum et ens convertuntur. Alio modo communiter ut genus dicatur omne id quod sua communitate multa ambit et continet. et sic bonum et malum dicuntur genera omnium contrariorum: quia ut in primo physica dicitur: omnia contraria hoc modo se habent quod alterum est nobilius et alterum vilius. ita quod vilius privationem in se includit: sicut nigrum in respectu ad album: et frigidum in respectu ad calidum: propter quod in xii. de animalibus dicitur quod frigus est privatio caloris. et per hunc modum semper alterum contrarium pertinet ad bonum et reliquum ad malum. unde etiam Pythagoras ponebat. duos ordines rerum. unum boni sub quo colligebat omnia perfecta ut deustum triangulum equilaterum et similia: et alterum ma

si sub quo ponebat omnia que imperfectionem impli-  
cant: vt sinistrum feminam ⁊ huiusmodi.  
¶ Ad secundum dōm: q̄ si consideretur malum per  
se siue in abstracto: sic malum opponitur bono: vt  
privatio: si autem consideratur malum per accidēs  
sicut est in actione vel in habitu: sic opponitur bono:  
vt contrarium vt prodigalitas liberalitati: ⁊ timidi-  
tas fortitudini. ¶ Ad tertium dōm q̄ maluz per se vt  
abstracte sumptum non est differētia specifica: s; ma-  
lum per accidens vel concrete acceptum: omnia eni  
moralia ex fine speciem consequuntur. ex ordine autē  
ad finem debitum specificatur bona actio ⁊ bon⁹ habi-  
tus: ratione cuius bonum dōia specifica ponit habit⁹  
⁊ actionis moralis. Mala vero actio specificatur ex  
ordine ad finem indebitum cui admiscetur privatio  
finis diti: ex quo ratio mali incidit. vnde patet q̄ nō  
sola privatio specificat malum habitum ⁊ actionem.  
sed positio ordinis ad finem quendam cum privatio-  
debiti finis: ⁊ sic patet q̄ malum s̄m quod differētia  
non est malum per se sed per accidens vel p̄reterite  
sumptum. ¶ Ad quartum dicendum: q̄ malū potest  
intelligi corrupte dupliciter vt formaliter vel effectue  
sicut enim formaliter albedo facit album: ita etiā for-  
maliter privatio priuar: ⁊ corruptio corrumpit: malū  
vero per se sumptum est ipsa privatio vel corruptio  
vnde non sequitur q̄ sit ens positue dictum: q̄ non  
priuar: ⁊ corrūpit agēdo: si autem sumatur effectue  
sic non potest intelligi de malo per se vel abstracte  
sumpto: q̄ privatio nihil efficit: sed o; vt sumatur de  
malo per accidens quod est subiectum ⁊ cā mali: ⁊ B  
quidem efficit aliquid non quidem in quantum priua-  
tū est: sed in quantum est quoddam ens quod agere  
pōt. ⁊ id dicit Dyo. q̄ malum nihil agit nisi virtute  
boni ⁊ ipsum bonum non posset impugnare nisi ex bo-  
ni virtute: nihil enim prohibet vnum bonum alteri⁹  
contrarium esse: vt calor frigor. ¶ Ad quintū dōm:  
q̄ corruptio ⁊ generatio quibus semper coniungantur  
non tamen sunt idem per se: sed per accidens. qd p; ex  
earum terminis ex quibus motus ⁊ mutatiōis spe-  
cificantur. terminus enim generationis est forma: q; est  
mutatio ad eē. terminus vero corruptionis ē priua-  
tio: q; ē mutatio ad non esse. forma autē vnus ⁊ p̄-  
uatio alterius vt forma ignis ⁊ privatio aeris sunt q̄  
dem idem subiecto: sed dīnt ratione. ⁊ id etiā illud  
quod corrūpit: ⁊ generat: non ex eodē habet q̄ ge-  
nerat ⁊ corrūpit: sed ex eo q̄ formam suā inducit ge-  
nerat: ⁊ sic in quantum ens generat: ex eo autē. q̄ for-  
ma sua necessario cōiungitur privationi alterius for-  
me corrup. vnde p; q̄ in eo q̄ privationē h; vel non  
ens ē aliquid corrup. ⁊ p; hoc Dyo. dicit q̄ boni ē p̄  
se loquendo generare ⁊ saluare. ⁊ mali est corruppe-  
re. vnde n̄ sequit q̄ maluz in eo q̄ malū est: aliqd sit.  
D tertius sic proceditur. Videtur q̄ mali cā  
a bonus esse non possit. Boni eni vt dicit Dyo  
nisius est saluare ⁊ producere: sed malum est  
corruptio quedam. ergo mali causa bonum non est.  
¶ Preterea. vnum oppositorum non est cā alterius  
nisi per accidens sicut frigidum quod ammodo cale-  
facit vt in. viii. phisicorū dicitur: sed malum nō tñ  
h; cām per accidens: sed per se: q; quod ē p̄ccidēs  
est vt in p̄uatio:ibus: malum autem videtur esse vt  
in pluribus. ergo o; q̄ prima causa mali sit malum.  
¶ Pre. omnis effectus cause secunde reducitur in  
causam primam: sed omne bonum est effectus cause  
prime. si ergo aliquod malum ab aliquo bono causa-

tur tunc causa prima que deus est mali causa erit. et  
sic aliquo modo malus esset deus quod est absurdū.  
¶ Pre. oportet vt effectus sequatur conditionem  
sue cause: sed omne malum defectiuum est. ergo op; q̄  
in causa eius aliquo modo defectus sit. aut ergo ē  
in ea defectus in actu aut in potentia si defectus in  
actu omne autem quod deficit in actu malum est. er-  
go causa mali non erit bonum sed malū: nec hoc erit  
primum malum cuius causam quesiuimus. Si autē  
defectus est in cā in potentia tantus. id autem quod  
est in potentia tantum non sufficit vt educat aliquid  
in actu: q; in secundo phisicorū dī edificatio i actu  
est causa edificari in actu ⁊ edificatio in potentia est  
causa edificari in potentia. ergo ex tali causa maluz  
actu oriri non poterit. ¶ Pre. Dyo. dicit in quar-  
to de di. no. q̄ malum non habet causam: sed quod a  
bono causatur habet causam. ergo maluz non ē ex bo-  
no. ¶ Contra. quicūq; facit aliquid ad quod alterū  
de necessitate consequitur etiam illius causa est: sed  
res bona est causa alicuius boni ad quod malum cō-  
sequitur ex eo quod ex illius aduentu alterum bonū  
priuar: sicut patet in igne adurento. qui formam su-  
am inducens formam rei aduste tollit: tamen vtra-  
q; forma bonum quoddam est. ergo bonum est causa  
mali. ¶ Preterea. omne quod est per accidens re-  
ducitur ad per se: sed malum non causat nisi per ac-  
cidens: quia non agit nisi virtute boni: vt Dionisi⁹  
dicit. ergo oportet vt causalitas mali in bonuz redu-  
catur: sicut in primam causam. ¶ Respondeo dōm: q̄  
nihil agit nisi s̄m q̄ est in actu nihil autem est in actu  
nisi s̄m q̄ formam vel perfectionem aliquam habet.  
vnde oportet q̄ omne quod agit in quantum p̄-  
fectum est: ita in quantum est bonum. Cum omne  
perfectum in quantum huiusmodi bonuz sit. intentio  
autem cuiuslibet agentis est similitudinem suam i al-  
tero efficere. ⁊ ideo id quod est per se intentū ab agē-  
te est quo aliquod bonū efficiatur. vnde bonum per  
se causam habet: sed defectus incidit p̄ter intenti-  
onem agentis: hoc autem contingit tripliciter: aut ex  
parte eius quod intentum est ab agente quod cū non  
comparatur secum quandam aliam perfectionem  
excludit eam: vt patet in generatiōe naturali. Ignis  
enim intendit formam suam in materiam inducere  
sed quia forma ignis non compatitur formam aeris  
inde sequit p̄ter intentionē agentis privatio forme ae-  
ris: aut ex parte materie recipientis actionem que i  
disposita est ad consequendam perfectionem quam  
agens intendit inducere: vt patet in naturalibus in  
partibus monstruosis: ⁊ in artificialibus in ligno no-  
doso quod non dirigitur ad actionem artificis. vnde  
remanet artificiatum aliquem defectum habēs: aut  
ex parte instrumenti: vt patet in claudicatione: q; a  
virtute gressiva sequitur gressus distortus propter  
curuitatem cruris. Malum autē culpe ex duobus  
horum modorum contingere potest. s. vel ex parte  
eius quod inrentum est. vel ex parte instrumenti: ex  
defectu enim materie culpe malum non accidit: q; operationes morales non sunt factiones: vt per eas  
aliquid in materia constituatur vt i serto ethicorū  
dicitur: sed sunt actiones in ipsis agentibus perma-  
nentes ⁊ eos perficientes aut corrumpentes: in om-  
nibus enim peccatis que per deliberationem ratio-  
nis procedunt malum incidit ex parte eius quod in-  
tentum est: sicut enim in naturalibus non possunt eē  
due forme substantiales vltime actu p̄ficiētes eādē

partem materie: ita nō possūt eē duo vltimi fines voluntatis. vnde sicut agens naturale ex hoc q̄ iducit vnā formā causat defectū alteri? forme: ita etiā voluntas ex hoc q̄ alicui tanq̄ vltimo fini inheret q̄ debitus sibi finis nō est aueritur a fine vltimo sibi dīto ī quo cōpletur ratio mali culpe p̄ter intentionē voluntatis. p̄tā vero q̄ p̄ter deliberationē rōnis p̄cedūt vt p̄mi motus incidunt ex defectu instrumenti. i. inferiorū virtū: que sūt sicut instrumenta voluntatis: aut rationis: sicut p̄ in primis morib⁹. sic ergo p̄ q̄ eo mō quo malū cām habere pōt bonū efficiens cām mali est. s. per accidēs: nō aut id qd̄ ē p̄fectū r̄ sūmū bonū: qd̄ p̄ per similitudinē in agentib⁹ naturalib⁹ in qb⁹ inuenitur aliqd̄ agēs vlt̄ r̄ aliqd̄ particulare. Agens particulare qd̄ h̄z actionē determinatā ad vnāz formam: sicut est cā forme illi? ita ē cā p̄uatiōis forme alterius: vt p̄ in igne vel aqua. sol aut cū sit cā agens vlt̄ ad oēm formā inferiorē nō est cā p̄uatiōis forme nisi per suā elōgationē: vt dicit sc̄do. de ḡratōe. Si militer ēt illd̄ qd̄ est bonū particulare cādo aliquod bonū determinatū: excludit bonū alterūz qd̄ nō se cū illo cōpatitur. bonū aut cōpletūz qd̄ vniuersaliter omnis boni causa est: nō est cā defectus alicui? boni neq̄ etiam per suā absentia: qz ip̄m q̄stum in se est: semper p̄sens est vicissitudinē nō patiens absentie r̄ p̄sentie. Ad primū ergo d̄bz: q̄ boni effectus per se est saluare r̄ p̄ducere: s̄ ē corruptio vel p̄uatio pōt esse per accidēs effectus boni vt dictū ē. Ad secundū d̄bz: q̄ bonū in toto vniuerso cōtingit vt ī pluribus: malū aut vt in paucioribus: p̄les enīz sūt partes vniuersi in qbus malū nature accidere nō pōt. s. superiora corpora q̄ ille in qbus malū nature accidit. s. inferiora corpora in quib⁹ ē malum nature vt ī paucioribus est: qz cause naturales nō deficiunt a suis ordinatis effectibus nisi in minori parte. Similiter etiam est in voluntariis si accipiatur completa causa que est voluntas per habitum perfecta: qz hec ab actu virtutis: vt in minori parte deficit. voluntas aut nondum per habitum perfecta est in cōpleta causa: qz se ad vtrumlibet habet. r̄ sicut mala plurib⁹ modis contingunt q̄ bona ita in pluribus flexitur ī mala q̄ imperfecte bona. In nullo enī voluntas hoc modo deficit: vt saltem in aliqua bona nō cōuertatur: qz malum si perfectum sit seip̄m destruit: vt in quarto ethi. dicitur. Ad tertiu d̄bz: q̄ cā sc̄da h̄z p̄ se effectū fm̄ q̄ est sub causa prima. r̄ ideo talis effectus qui per se est eius in causam primā inducitur. sed si sit aliquis defectus eius per accidēs inquantū erit ab ordine causē prime: non oportet q̄ effectus ille in causam primāz reducatur: sicut patz in aure claudicante quicqd̄. n. de rōne: gressus est in claudicatione totū efficiē mediāte crure a virtute gressiua: s̄ crur ī quantū est improporionatū virtuti gressiue inducit deformitatē que est in claudicatōe. vñ nō oq̄ talis deformitas sit effect⁹ virtutis gressiue: ita ēt bona particularia nō sūt cause per accidēs aliquoz defectū: nisi fm̄ q̄ deficiunt a perfectione summi boni. vnde non oportet q̄ defectus illi qui cōsequuntur in summum bonū sicut in causam reducantur. Ad quartū d̄bz: q̄ in voluntate creata inuenitur duplex effectus. vnus qui est potentialis causa mali. s. ex nihilo: ex hoc enim q̄ ex nihilo est potest deficere peccando fm̄ veritabilitatē electionis: non tamē iste defect⁹ est actualis causa mali. quia sequeretur q̄ voluntas deficeret sicut crur claudum semper claudicat: ali-

aut est defect⁹ actualis fm̄ q̄ actu deficit: r̄ quod p̄cedit ab ip̄a. p̄t sub isto defectu stat totū ē malū iū aut defectus q̄ est in actu voluntatis nō oq̄ sit causa aliq̄s ali? defectus in voluntate p̄ris actu: qz sic in infinitū iretur. s̄ ip̄amet voluntas fm̄ se cōsiderata illius defect⁹ cā est. Ille. n. defect⁹ in voluntate ē h̄z q̄ voluntas ad aliqd̄ aliquo idebito mō cōuertit. Eius aut qd̄ est cōuerri ad bonū creatū idebito mō voluntas d̄nium habet: qz ad vtrumlibet libera ē. nō enīz est simile de voluntate r̄ agēte naturali. agens enī naturale ē determinatū ad vnū ex sua natura. vñ nō pōt eē cā actōis iordinatē: nisi p̄ h̄z q̄ aliquis defectus in ip̄so agente. voluntas aut nō est determinata ad vnū sed seip̄sa determinat fm̄ q̄ huic vel illi adheret: r̄ ī tali adhesionē primū malū voluntatis p̄sistit. vñ primū mali culpe qd̄ ē in actu voluntatis res bona. s. voluntas cā est: sed per accidēs vt dictū ē: sed aut mali qd̄ ē ī actu exteriori ip̄a voluntas tā mala p̄teriori actūz cā est. Ad quintū d̄bz: q̄ malū nō h̄z cām per se: sed p̄ accidēs: vt dictū est. r̄ hoc Dio. intendit: r̄ sic per accidēs bonū mali cā esse pōt.

Ad quartū sic p̄cedit. videt q̄ malū nō sit in bono: sicut ī subo. Sicut. n. dicit Dio. iiii. ca. de di. no. malū neq̄ ē eris neq̄ in erite: sed p̄p̄rissime dicit eē in altero qd̄ est in eo sicut ī subo. ḡ eris nō ē subiectū mali: s̄ oē bonū est eris. ḡ malū nō est in bono: sicut ī subiecto. C̄ p̄re. malū se h̄z ad bonū: sicut nō ens ad ens. s̄ ens nō est subiectū nō eris: qz simul eē nō possūt. ḡ nec bonū est subiectū mali. C̄ p̄re. nullū p̄trariū ē subiectū sui cōtrariū. s̄ bonū r̄ malū sūt p̄traria. ḡ bonū nō ē subiectū mali. p̄ma p̄z ex hoc qd̄ primo p̄hy. dicit: q̄ subiectū nentū p̄trariū est. Si dicat q̄ regula ista fallit in his cōtrariis q̄ sūt bonū r̄ malū vt in littera d̄r. C̄ d̄tra. in posteriori semp̄ p̄i? includit: s̄ p̄ma oppō est affirmatiōis r̄ negatiōis. ḡ affirmatiō r̄ negatiō includit in oibus cōtrariis. sed affirmatiō r̄ negatiō nō p̄t eē simul vera. ergo nec aliqua cōtraria: subiectū at simul ē cū eo cuius est subiectū. ḡ bonū mali subiectū eē nō pōt. C̄ p̄re. illud qd̄ ē p̄ se subiectū alicui? ē etiā per se causa ei? qz sicut dicit Auicē. subiectū ē ens in se cōpletū p̄bens alteri occasionē eēndi. s̄ malū non causat p̄ se ex principiis boni. ergo bonū nō est vlt̄ r̄ per se subiectū mali. C̄ d̄tra. omne qd̄ ē subiectum est ens. sed omne ens in q̄stū h̄mōi bonū est: qz ens r̄ bonū cōuertūtur. ḡ oq̄ q̄ subiectū mali sit bonum.

C̄ p̄re. p̄s dicit i. tr. metha. q̄ nō est p̄ter res malū: eēt aut p̄ter res si in rebus nō eēt. ergo malū est ī reb⁹ sicut ī subiecto: s̄ ois res in q̄stum h̄mōi bona ē: qz p̄ se malū nulla res est: sed p̄uatio vt dictū ē. ergo bonū est subiectū mali. C̄ Respōdeo d̄bz: q̄ p̄ se malū vt dictū est ex dictis Auicēne ē p̄uatio. p̄uatio aut vt in quarto methaphy. dicit: est negatiō in substantia ī substantiā h̄z subiectū. negatiō aut que subiectum nō determinat p̄uatio dici nō pōt: s̄ simplex negatiō vñ oq̄ q̄ malū aliquod ens subiectū habeat. omne ē ens in q̄stū h̄mōi bonū est. vnde oq̄ q̄ subiectū mali sit bonū. Sed sciendū q̄ nō oē bonū subiectū mali eē pōt. est. n. qd̄dā bonū cui nihil bonitatis deest: qz perfectū ē nec deesse pōt. qz oēs bonitates ī eo vnū sunt vt vna ab altera separari nō possit: qz simplex est: r̄ ī tali bono malū nec esse nec cogitari pōt. r̄ hoc est summū bonū qd̄ deus est. Est aut qd̄dā bonum quod q̄uis nō oēm bonitatē perfecte colligat: sed in aliquo a summo bono deficiat: tamen nō potest sibi deesse ali-

quā bonitas que debita est sibi: vt patet in angelis ⁊ in corporibus celestibus que bonitatem naturalem nullo modo amittere possunt: ⁊ tale etiam bonū subiectum mali esse nō potest. non enim omnis carentia bonitatis malum est: sed illius tantum est quam nata est res habere ⁊ debita est ei. carere enim visu nō ē malum in lapide: sed in oculo. hoc enī est commune priuationi omni: q̄ aptitudinem ad actus in subiecto requirat. Est autem quoddam bonum quod nec omnem perfectionem consequitur. ⁊ propter distantiam a summo bono illa etiam que debita est sibi carere potest ⁊ quam natum est habere. ⁊ tale bonum est subiectum mali quicquid sit illud. Unde Dionisius dicit quarto capi. de diuinis nominibus: q̄ bonum particulare est subiectum mali. hoc autem bonū quid sit q̄ malo subicitur considerandum est ex perfectiōe que per malum priuatur: eo q̄ priuatio ⁊ habitus sūt circa idem. est autem quedam perfectio. s. secunda: cui⁹ subiectum est ens actu completum ⁊ in potentia: ⁊ hoc idem ens illi malo subicitur: per quod ista perfectio priuatur: sicut anima culpe per quam gratia tollitur: est autem quedam perfectio prima: vt forma substantialis: subiectū cui⁹ est ens in potētia tñ. s. materia prima: que sicut est ens incompletum ⁊ in potentia: ⁊ ipsa etiam subicitur priuationi substantialis forme: vt dicit philosophus in primo physicor. q̄ materia non est malum per se sed per accidens. s. ratione priuationis cui subicitur. ¶ Ad primum ergo dōm: q̄ Dionisius intelligit esse in existēte: sicut aliqua pars perfectionem existentis constituens: ⁊ hoc modo in nullo existente malum est: sed sicut priuatio in subiecto. ¶ Ad sedm dicendum: q̄ malum non se habz ad bonum: sicut non ens absolute sumptum ad ens: non ens enim absolute sumptum est negatio pura que sibi subiectum non determinat. malum autem est non ens quoddam quod est priuatio. ⁊ ideo oportet q̄ habeat determinatum subiectum quod non potest esse nisi ens ⁊ bonum. ¶ Ad tertium dicendum: q̄ non qd liber malum contrariatur cui libet bono directe. sed nec cui libet virtuti quodlibet vicium: sed illi tantis bono: cuius perfectio per malum priuatur. malū autē non est sicut in subiecto in illo bono quod per malū tollitur: sicut vita naturalis hominis non tollitur per malum culpe. vnde malum culpe non opponitur huic bono: quod est vicium vite naturali. ⁊ ideo non est inconueniens si hoc malū in hoc bono sit sicut in subiecto. ¶ Ad quartum dicendum: q̄ oppositio mali ad bonum potest considerari dupliciter: vel secundū determinatam rationem huius boni ⁊ illius mali: ⁊ sic non fallit in istis oppositis bonum ⁊ malū dialectico rū regula que prohibet contraria simul esse nō posse: q̄ vt dictum est: sic accipiendo oportet positionē boni ⁊ mali malum non opponitur illi bono in quo est sicut in sbo: potest etiaz considerari oppositio mali ad bonum s̄m rationem eōdem vtriusq̄: ⁊ sic malū simpliciter opponitur bono simpliciter: sicut huic bono hoc malum: ⁊ per hunc modum fallit dialecticorum regula in istis contrariis: q̄ malū est in bono: ⁊ ratio quare fallit est ista: quia bonum nō importatur ab aliqua determinata perfectione: sed a perfectione in cōmuni. vnde quicquid perfectionis res habeat cōmune rationem boni consequitur. Similiter et quacūq̄ perfectione priuatur eōdem rationem mali incurrit. contingit autem vt aliquid habeat primam perfectionē ⁊ priuetur secunda: ⁊ ita simul habebit rationem bo-

ni ⁊ mali: sed secundum diuersa: ⁊ ex hoc non sequitur q̄ contradictoria sint simul vera. ¶ Ad sextum dicendum: q̄ malum non habet subiectum: sicut per se accidēs: sed sicut priuatio perfectiōis. ⁊ ideo nō o3 q̄ per se ex principiis sui subiecti causetur: s̄ sufficit q̄ tantum in subiecto aptitudines ⁊ debitū requirat.

¶ Quintum sic proceditur. Videtur q̄ malū bonum totum corrumpere possit: quia vt in primo physicorū dicitur omne finitū consumitur ablato quodam: sed bonum creatum quod solum subiectum mali esse potest finitum est. ergo per multiplicationes mali potest ex toto consumi. si dicatur q̄ quīs sit finitum in actu est tamen infinitum in virtute ⁊ potentia. ¶ Contra. quātitas virtutis vel potentie mensuratur ex obiecto: sed obiectum potest habere infinitatem vel s̄m rationem quantitatis cōtinue vel s̄m rationes quantitas discrete: sed neutro modo per peccatum diminuitur potētia vel virtus boni naturalis: quia sicut ante peccatum erat anima capax infiniti boni quod deus est: ita etiā ⁊ post. Similiter etiam sicut ante peccatū poterat in infinitos actus: ita etiam post: nec alicuius actus potentia ab ea aufertur ad minus remota. ergo diminutio boni p malum non attenditur s̄m quantitatē virtutis. ergo nec infinitas virtutis consumptionem boni vel mali excludere potest. Si dicatur q̄ diminutio boni p malum non est semper s̄m eandem quantitates: sed s̄m eandem proportionem: sicut in diminutione continui. ⁊ ideo semper in infinitum diminuitur: nec ex toto aufertur. ¶ Contra. quando cūq̄ est diminutio s̄m eandem p̄portionem semper illud quod secundo aufertur est minus eo quod primo auferebatur: q̄ si primo ablatum fuit tertium totius secundo ablatum erit tertium residui: ⁊ sic deinceps. sed secundū malum non tollit minus de bono q̄ primum malum auferebat: quia potest esse malum tam magnum: nec bonum est fortius ad resistendum: sed debilius. ergo nō est diminutio boni per malum semper s̄m eandem p̄portionem. ¶ Preterea ex hoc malum dicitur q̄ bonum corrumpit. ergo q̄ diu malum durat continue corrumpit: sed qd continue corrumpit eandem ad nō esse perducit: quia sicut nullius rei generatio est infinita: ita nec corruptio. cum tempus corruptionis cuiuslibet rei tempori generationis eius equale sit vt i secundo de generatione dicitur. ergo necessarium ē q̄ bonum ex toto per malum tollatur. ¶ Preterea. si malum diminit bonum aut illud bonum quod est ei subiectum aut illud bonum quod est ei oppositum sed non illud quod est sibi subiectum cum nullum accidens suū subiectus diminiuat. ergo intelligitur diminui illud bonum quod sibi opponitur. ergo cui⁹ illud bonum ex toto priuet: q̄ opposita non possunt esse simul: videtur q̄ bonum quod per malum diminitur ex toto tollatur. ¶ Contra. Inter alia mala peius est malum culpe: sed hoc non ex toto tollit bonum: dicit enim Dyo. in quarto. c. de di. no. q̄ bona naturalia in angelis peccantibus integra permanserunt: cum tamen peccatum eorum sit grauissimū. ergo malum non ex toto tollit bonum. ¶ Preterea. phis dicit quarto ethicorū q̄ malum si sit integrum seipsum destrueret: sed malum quod ex toto tollit bonum erit interq̄ malum. ergo etiam seipsum destrueret s̄m quod seipsum destruit impossibile ē eē. ergo impossibile est esse aliquid malum quod ex toto corrumpat bonum. ¶ Respondeo dicēdo: q̄ sicut ex dictis p3 ma-